平成２５年度第１回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日 時  平成２５年４月９日（火）１４：００～１６：１５

○ 出席者  機構長、中尾、小野、栗城、石上の各理事、大崎顧問、駒形監事

○ 陪席者  本部総務課長、企画課長、財務課長、施設課長、企画課補佐、財務課補佐

○ 議 題

【審議事項】

１ 前回議事概要（案）について

平成２４年度第２１回議事概要（案）を了承した。

２ 機構長裁量経費（人件費に係る要望）について

機構長裁量経費（人件費に係る要望）についての審査を行い、１件の採択を決定した。

保留とされた要望については、詳細を確認し、再度審査することとした。

３ 総合研究大学院大学プロジェクト教員に関する覚書について

総合研究大学院大学プロジェクト教員に関する覚書についての説明があり、原案のと

おり了承した。

４ 人間文化研究資源共有化事業推進のための特任研究員の委嘱について

人間文化研究資源共有化事業推進のための特任研究員の委嘱についての説明があり、

原案のとおり了承した。

５ 平成２５年度第１回資金運用実施計画について

  平成２５年度第１回資金運用実施計画についての説明があり、原案のとおり了承した。

６ 平成２５年度営繕事業の予算配分について

  平成２５年度営繕事業の予算配分についての説明があり、原案のとおり了承した。

７ 委員会等委員について

  委員会等委員についての説明があり、今後、原案に修正があった場合は機構長に一任

することとした。

【報告事項】

１ 総合研究大学院大学と大学共同利用機関法人等との連絡協議会の設置について

  総合研究大学院大学と大学共同利用機関法人等との連絡協議会の設置についての報告

があった。

２ 第２期連携研究中間実績評価について

  第２期連携研究中間実績評価についての報告があった。

３ 日本関連在外資料調査研究事業中間実績評価について

  日本関連在外資料調査研究事業中間実績評価についての報告があった。

４ 平成２５年度連携研究等及び連携展示の採択結果について

  平成２５年度連携研究等及び連携展示の採択結果についての報告があった。

５ 「日本関連在外資料調査研究事業」2012年度進捗状況及び 2013年度実施計画について

  「日本関連在外資料調査研究事業」2012年度進捗状況及び 2013年度実施計画について

の報告があった。

６ 平成２３事業年度決算剰余金の繰越承認について

  平成２３事業年度決算剰余金の繰越承認についての報告があった。